Có một người cùng quê
uống rượu say chửi mắng ông, nhưng
ông không giận, nói với người hầu
rằng: “Người này say rồi, đừng so đo
với hắn”, rồi đóng cửa lại không quan
tâm đến. Năm sau, người này phạm tội
tử hình bị bắt giam vào ngục. Lữ Văn Ý

25 Lữ Văn Ý (1418-1462), tự Phùng Nguyên, hiệu
Giới Am, người Tú Thủy, đỗ tiến sĩ vào niên hiệu
Chính Thống thứ 7 (1442) triều Minh, sau khi mất
được vua ban tên thụy là Văn Ý.